CCXXI. 1651. m á j u s 16. 
Illustrissima Domina Principissa Domina nobis observanda. 
Libenter equidem celeberrimo Actui et festivitati Nuptiali 

proximae feliciter celebrandae Illustrissima Domina adesse velim, 
exigit enim metus summi amoris et observata multis ab annis 
strictissiina amicitia, candoreque animi conformata, ut certenms 
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miitilis inter nos aequissimis officiis ; verum cum nostra Poloiia 
Respublica tot procellis liostium barbarorum sit obruta et impe-
tita, ili hoc incendio belli requiritur nostra praesentia, ad inso-
lentiam eorum, divino mediante auxilio, comprimendam. Quod 
ut aequo animo ferat absentiam nostram benigne petimus, 
Divinae providentiae et gratiae Illustrissimam Celsitudinem 
Vestram, cum Serenissimis et Celsissimis Principibus dilectissi-
mis sponsis commendando. Datum Zare die 16. Maji 1651. 

lllustrissimae Vestrae Celsitudini 

addictissimus 
Vladislaus, Dominus Dux in Osztrog et Zasztav, 

Palatinus Krakoviensis, m. p. 

Külczím : lllustrissimae Dotninae Dominae Principissae Susaiinae 
Lorantfi stb. 

(A vörösvári levéltárban lévő eredetiről.) 

C C X X I I . 1651. m á j u s 17. 
Excellentissima Princeps. 
Quemadmodum omnia Celsitudinis Vestrae domusque 

eius laeta ac prospera amicitiae lege, ad nos pertinere arbitra-
mur, ita et praesenti actui, ad quem binis Celsitudinis Yestrae 
literis inuitor, pro debito meo in Celsissimam Domum eius. 
affectu per delegatum meum assistere proposui, qui uberius 
meum in Celsitudinem Vestram domumque eius affectum et 
devotionem exponet. Interim prosperam ac diuturnam valetudi-
nem Celsitudinis Vestrae per quam cupio. Datum in arce Lancut 
die 17. Maji 1651. 

Celsitudinis Vestrae 
affectiosissimus servitor 

Georgius Lubomirsky, Regni Marchalus, m. p. 
Külczím : Illniae et Excellentissimae Principi Duae Dnae Zuzanne 

I-iorantffy sat. 
(Eredeti a gr. Erdödy-család vörösvári Rákóczy-féle levéltárban.) 

C C X X I I I . 1651. m á j u s 18. 
Serenissime Princeps, Affinis observandissime. 
Literis Dilectionis Vestrae ab ejusdem Legatis, Illustri 

Domino Francisco Redei comite Maramarosiensi, nec non Gene-
rosis Dominis Georgio Bereny et Georgio Medinanski nobis tra-
ditis, iisdemque decenti modo admissis, ita nos exhibuimus, ne 
quidquam quod ad consummationem matrimonii inter nostram 
ex fratre neptem Serenissimam Priucipem Henriettám, et Dile-
ctionem Vestram instituendi faeere possit, insuper liaberetur, 
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Dil. Vrae hoc ipso animi nostri propensi aifectiim demoustratum, 
confidentes, et ut sacrum hoc negotium feliciter per actum in 
summi Dei gloriam Dil. Vestrae ut et praedictae ex fratre neptis 
dilectissimae, nec non utriusque domus tani Electoralis Pala-
tinae, quam Rakocziorum inclytae commodum et splendoris emo-
himentum cedat, ex animo voventes, nullaeque duljitantes Dil. 
suam ita prosperrimo rerum omnium successu usuram, ut patriam 
suosque deservisse eam nunquam poenitere, nobisque, ac toti 
familiae nostrae Electorali gaudio et solatio esse queat. Reliqua 
Dil. Vestrae praedicti Domini Legati sunt exposituri, quibus ut 
Dilectio Yestra similiter fidem adhibeat obnixe rogamus, eique 
fausta omnia^ et prosperos rerum successus animitus precamur. 
Dat. Crosnae'^die 18. Maji A. 1651. 

Dilectioni Yestrae 
Affinis addictissima 

Elisabeth Charlotte, m. p. 
Külczim : Serenissimo Priucipi Domino Sigismund© Rákóczy sat. 

(Eredetije az orsz. Itái'bau ) 

CCXXIY. 1651. m á j u s 19. 
Excellentissime Princeps. 
Agnosco Celsitudinis Yestrae syncerum in me affectum, 

dum in partém solatiorum Domus Suae tot repetitis me vocat 
literis. Equidem ut nihil gratius accidere mihi potuit tam laeto 
faustorum progressuum, et laeti connubii nuncio, ita oblatam 
mihi hanc occasionem summopere gratulor, aífectum Celsitudinis 
Yestrae promerendi et meum vicissim erga Excellentissimam 
Domum suam commonstrandi. E t licet haec turbulenta Patriae 
nostrae tempora, quae nos distentos in armis tenent, hanc mihi 
invident fortunam praesentem actui huic adesse, ac meam tot 
aliis jüngere congratulationem, non deero attamen per familiarem 
amicam promptitudinem officiorum meorum Celsitudini Yestrae 
et toti Suae Excellentissimae offerre Domui. Cui interim promptis-
sima servitia mea offero. Dat. in arce Lancutensi 19-aMaji 1651. 

Celsitudinis Yestrae 
affectionatissimus servitor 

Alexander Lubomirszky, Stab. Reg. Profectus. 
(Eredetije a vörösvári Itárban.) 

CCXXY. 1651. m á j u s 19. 
Sersme princeps, dne affinis nobis observandissime. 
Consummatis nunc per dei gratiam inter sermam celsmam-

que principem dnam Henriettám sororem nostram dilectissimam, 
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et Legatos Dilectionis Vrae, Illustrem iiimiruni et inagcum 
dnuni Fraiicisciim llédei, nec non generosissimos ac nol)iles 
Georgium Briny et Georgiiim Mednyansld, festivitatum nuptia-
liiim diebiis, Dilect. Yrae amicissime de hoc matrimonio gratu-
lamiir, a deo ter optimo maximo enixe precantes, ut sanctum 
hoc foedus divinae gloriae amplificandae, ecclesiae refcrmatae 
conservandae, bono publico promovendo, ac utriusque familiae 
incremento ac stabilimento quam felicissime inserviat. Sororem 
nostram dilectissimam tamquam pignus familiae nostrae pretio-
sum aegerrime quidem a nobis dimittimus, cum vero eidem penes 
Dilect. Yram optime esse confidamus, moerorem, quem ex hac 
privatione concepimus, leniet nobis Dilect. Yrae benevolus affe-
ctus, quem literis suis hactenus testari voluit, in quo Dilectio 
Yra constanter perseverare, sibique de reciproca nostra in se 
aífectione et animi propensi sinceritate multum polliceri, soro-
remque nostram adeo fovere et amare dignetur, ut iitraque 
domus laetitiam et gaudium exinde capiat. 

Pro splendidissimo Dilect. Yrae per legatos suos nobis 
oblato munere Dilect. Yrae gratias agimus maximas. Certe non 
exiguum affectionis signum est, quo nos Dil. Yra sibi obstriugere 
voluit. Nos propensum Dilect. Yrae animum venerantes, hoc et 
ejusmodi benevolentiae et amicitiae genus erga Dilect. Yram 
divinae providentiae bisce committimus. Crosnae, 19. Maji, 1651. 

Dilect. Yrae 
affìnis studiosissima 

Elisabetha. 

Kivul : Sevsmo principi, duo Sigismundo Rakocy stb. 

(Eredetije az orsz. Itárban, Act. Jur . Trans.) 

CCXXYI . 1651. m á j u s 19. 

Celsissima Princeps Domina colendissima. 
Ex litteris celsitudinis vestrae proxime ad me datis uti 

conceptum luctum ex dupplici ad fata secessus, tam serenissimae 
electricis Brandenburgicae viduae, quam item serenissimi Prin-
cipis Philippi comitis palatini Rheni, cum dolore intellexi, maxime 
quod olim dum legationis munere Regino Monty in Prussia 
Caesareae Maiestatis nomine fungerer, particularem serenis-
simae electricis gratiam et benignitatem fuerim expertus. I ta me 
vicissim Celsitudinis Yestrae benevolentia, qua me iterato ad 
nuptiarum solennia paulisper dilata invitare placuit, non leviter 
recreavit, quibus si ob servitia Sacrae Caesareae Maiestatis per-
sonaliter adesse, et Celsissimae Domui deservire concederetur, 
magnae fortunae loco reponerem. Placebit interim Celsitudini 

LTíVELEZÉSE. 8 7 

Yestrae sincera vota et applausas etiam absentis benigne reci-
pere, et si in aliis occasionibus eidem grata praestare queam 
servitia, tanto contìdentiiis mandare. Cuius perpetuae benevo-
lentiae me officiosissime commendo. Yiennae 19, Maji anno 1651. 

Celsitudinis Yestrae 
devotissimns servus 

Georgius Co(mes) de Martinitz, m. p. 

Külczím : lllustrissimae ac Celsissimae Principi Dominae Susannae 
Lorantfi stb. 

(Eredeti a gróf Erdödy-család birtokában levő vörösvári Rákóczy-fele 
leveltárbau.) 

C C X X Y I L 1651. m á j u s 19. 
Magnifico domine, amice observandissime. 
Manifestis propensis in me Magnificentiae Yestrae volun-

tatis specimen agnosco, quod me nuperis suis literis non est 
dedignata, quibus quod protunc non responderim, temporis 
angustia vetuit. Gratias habeo summás magnificentiae vestrae, 
quod me, meosque generoso domino Satay, mandato illustrissimi 
principis, commendaverit. (Atque utinam in patria charissima 
quietis, neminique molestis esse liceret, sed quia sic ineluctabilis 
divini fati vis coegit, ferendum omnino est.) In eo tantum aliqua 
oboritur difficultas, quod mihi nuper generosus dominus Satay 
scripsit, Yestram Magnificentiam non nisi pro domesticis meis 
liospitium Makovicae assignasse, cum et jam pridem ante, et 
nuperrimis suae Celsitudinis literis ad me datis non pro meis 
tantum domesticis, sed pro cognatis etiam meis, liberaliter mihi 
sit a sua Celsitudine indultum. Quia vero proximis diebus festis 
conjuges, liberosque nostros eo ducere ipsimet in animo consti-
tuimus, tertio die post praecise in castra ituri, vehementer a 
vestra magnifica dominatione peto, ut accepta a sua celsitudine 
informatione^ scribere generoso domino Satay velit, ne aliquam 
in eo, ubi venerimus, patiamur repulsam, idque mature, quo 
literae Yestrae Magnificentiae egressum illius, quae pro futuris 
festis Sarossium parat, praeveniant, eo in iis adjectis, praefatos 
amicos meos, quorum aliquot duntaxat ibi futuri sunt, nulla in 
re ipsi molestos futuros. Quod restat, diu feliciterque valere 
vestram magnificam dominationem animitus desiderans, ejusdem 
maneo ut ante